
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1046    DEL     20/12/2018 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, TRAMITE 
MOBILITA’ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001,  PER LA COPERTURA 
DI N° 1  POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.  C)  PRESSO IL 
COMUNE DI CATTOLICA - APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1152 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 20/12/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del  29/01/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI i seguenti atti:

 - Determinazione Dirigenziale n. 860 del 9/11/2018 ad oggetto “Avviso di selezione pubblica  
per titoli e colloquio, tramite mobilita esterna ex art. 30 D.lgs n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto  
di Istruttore Amministrativo cat. C) presso il comune di Cattolica – approvazione bando”

-  Determinazione Dirigenziale n.  999 del  13/12/2018 con la  quale è stata nominata la 
Commissione  Giudicatrice  ed  approvato  il  verbale  di  istruttoria  per  l'ammissione  dei 
candidati;

PRESO ATTO che a riscontro della nota prot. n. 43659 del 8/11/2018, la Regione Emilia 
Romagna con nota prot. n. 44378/2018 ha provveduto a comunicare l'assenza negli elenchi 
di cui all'art. 34 del D.lgs 165/2001 di personale avente pari qualifica a quella richiesta;

PRESO ATTO del  regolare svolgimento delle prove concorsuali relative al suddetto avviso 
di mobilità; 

RITENUTO di approvare il verbale dei lavori presentato dalla commissione giudicatrice 
del  concorso  in  oggetto,  allegato  alla  presente  determinazione,  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale e indicato quale allegato a);

PRESO ATTO che dal verbale della Commissione non risultano candidati idonei, per cui 
non viene stilata alcuna graduatoria con nomina del vincitore;
  
VISTO  il  regolamento:  “Regole  generali  per  il  passaggio  diretto  di  personale  tra 
amministrazioni diverse” approvato con D.G.C. n. 103 del 11/6/2008;

VISTI:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A

1) - di approvare per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente riportati 
e  trascritti,  il  verbale  dei  lavori  presentati  dalla  commissione  giudicatrice  del  “Avviso  di  
selezione pubblica per titoli e colloquio, tramite mobilita esterna ex art. 30 D.lgs n. 165/2001, per la  
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo cat. C) presso il comune di Cattolica ” , allegato sub 

Pratica n. 1152 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 20/12/2018 Pag. 2 di 3



lett. a) quale parte integrante e sostanziale;

2) - di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini - Istruttore Direttivo 
titolare  di  Posizione  Organizzativa  Ufficio  Organizzazione  e  gestione  giuridica  del 
personale -  il  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di  adempimento della  presente 
determinazione;

3) - di inviare copia del presente atto per opportuna conoscenza alle  OO.SS. e alla R.S.U. 
dipendenti.

 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/12/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1152 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 20/12/2018 Pag. 3 di 3



c

o

M

U

N

E

!, q Comune di Cattolica
%',

c
A

D[

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolica.net

-- 1

Ufficio organizzazione e gestíone del personale

úel
ClìTÀ DI CATTOLICA

VERBALE

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, TRAMITE
MOBILITA' ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI Nº 1
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C) PRESSO IL COMUNE DI
CATTOLICA

SEDUTA UNICA

L'anno duerniladiciotto il giorno 18 del mese di dicembre, alle ore 11,30 pîesso la sala riunioni deua
Pubblica Istmzione, si è riunita la Commissione giudicatrice del concotso "Avviso di selezione
pubblica per titoli e colloquio tramite mobilità esterna ex. 30 del D.lgs 165/2001 per la copermra di n. 1
posto di Istruttore Amministrativo - categotia C) presso il comune di Cattolica", indetto con detennina
dirigenziale n. 860 del 9/ 11 /2018;

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 999 del 13/12/2018, è stata nominata la
Cornmissione giudicatrice che risulta composta come segue :

Presidente:

Membro

Membro

Claudia M. Rufer

Baldiíìo Gaddi

Marco Nanni

Dirigente
Dirigente
Funzionatio

segtetario verba?izzante: Anna Buschiíìi.

La Comrrussione:

a) accertata la presenza di tutti i suoi componenti, dà inizio ai lavori, osservando l'ordiíìe degli
stessi ptevisto dau'art. 24 deua disciplina dei concorsi e dene alt?re ptocedure di assunzione,

b) pteso atto che è stata ptesentata complessivamente n.1 domanda regolate;
c) visto il ptovvedimento di arnmissione dei concorrenti, a cuta del Dirigente del Settote del

Petsonale approvato con determinazione dirigenziale n. 999/2018
d) Verificata l'inesistenza di iíìcompatibilità tra i Componenti la Commissione e i Concottenti e tra

questi e il Segretario;
e) preso atto che, iíì ottemperanza au'art.ll del vigente regolamento dei concorsi, al bando di

concorso è stata data adeguata pubblicità mediante: la pubblicazione del bando au'albo pretotio
on liíìe, sulla Rete Civica del Comune e pubblicazione sì?ìlla gazzetta Ufficiale IV serie speciale
concorsi n. 95 / 201 8;

Preso atto, inoltre, che per la valutazione deua prova la Commissione ha ha disposizione max 100 punti
così suddivisi:

Max 60 punti per la ptom oîale - consistente iíì un couoquio si intende superata con una
valutazione di almeno 42/ 60.

Max 40 punti per i titoli - La Cotnmissione dà atto che i titoli che saranno valutati in caso di
superamento deua ptova orale sono quelli di cui au'art. .6 del Regolamento genetale per il passaggio
ditetto di personale t?ta amministrazioíìi divetse adottato con deliberazione di c.c. n.l03 del
11/0612008:

À
* Comune di Cattolica * Ufficio Gestione Giuridica del Personale «ì

Piazza Fkoosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/783 - FAX 0541966793

'e



titoli di s?tu?????d€o

diploma di maturità:

4
4ai I?aurea di specializzazione:
altro (master, ecc., seconda laurea pertinente al posto
da ricoprire, ecc.)

Max. punti

î
3

3

2

titoli di servizio

servizio presso altri enti pubblici
1 /aruìo/ 12 mesi

Max.

punti

locali: punti
10

titoli vari (es. COrSl di aggiornamento,
perfezionamento) inerenti la professionalità del posto
da ricoprire:

Corsi di aggiornamento, perfezionamento non
inerenti la professionalità del posto da ricoprire, ma
attestanti arricchimento professionale

pubblicazioni, attività di docenza, altro l

10

2

8 l
Pteso atto che c'è un solo concortente ammesso alla prova orale la Commissione concorda di
sottoporîe il candidato ad un couoquio teso a confermare le competenze acquisite, le attimdini, le conoscenze,
le esperienze maturate in merito aue mansioni attinenti al profilo come da art. 5 del bando.

Aue ore 11,50, tenniíìate le opetazioni prelitrìiíìari, la Cotrìmissione iíìizia il couoquio con il candidato
in sala aperta al pubblico .

Si presenta a sostenere la ptaova U candidato ammesso: Piacciano Pietro al quale vengono poste le
seguenti domande:

Il candidato parli deua pîopria esperienza lavorativa svolta presso alt?ti enti e U servizio al quale è
atmalmente assegíìato ptesso il comune di Cotiano.
Eventuali esperienze ptegtesse pîesso l'ufficio demanio, possesso di competenze in materia di
demanio marittimo e contratti.

Il candidato illustri i tre metodi di valutazione previsti in metito all'offerta economicamente più
vantaggiosa, suua base deue liíìee guida deu'ANAC.
Demanio maîittiríìo: il candidato illustt'i gli istituti che regolano le variazioni neua concessione:
tevoca discrezionale, modifica della concessioni per cause namrali, modifica per fatti
amministrativi.

==!

Aua fiíìe deua prova la commissione no ritiene che il canàdato Picciano Pietro non abbia taggiunto la
valutazione minima prevista per U superamento deua prova e viene, quindi, dichiarato NON
IDONEO.

?
pag.2

* Comune di Cattolica * Ufficio Gestione Giuridica del Personale *

Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966787/552 - FAX 0541966793



Il candidato ha mostrato ampie lacune neua conoscenza generale deue tematiche affrontate.

La Comrnissione, aue ore 12,20, ultimati i lavori, dispone di îimettere il presente verbale all'ufficio
personale per l'adozione degli atti successivi.

Letto, approvato e sottoscritto:
)

Presidente: Claudia M. Rufer

Membro

Membro

Baldino Gaddi

Marco Nanni

@J*
k?ó a
??

segretatio verbalizzante: Anna Buschiíìi.

pag.3
* Comune di Cattolica * Ufficio Gestione Giuridica del Personale *

Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966787/552 - FAX 0541966793


